
令和 2 年 4 月 6 日 

親和女子高等学校・親和中学校 

   入学生の皆さん 保護者の皆様へ 

親和女子高等学校・親和中学校 

校長 竹内 弘明 

 

高校入学式・中学入学式について 

 

 桜の花もほころんでまいりました。入学生のみなさんは、新年度を迎え、新しい生活に期待を寄せて

いらっしゃることと存じます。 

 先日、入学式等について説明させていただきましたように、予定通り、4 月 7 日に高校入学式、4 月 8

日に中学入学式を実施いたします。連日、新型コロナウイルス感染拡大について報じられ、地域毎の異

なる対応に心配されている方もいらっしゃるかも知れませんので、再度連絡させていただきます。 

 入学式は、感染症予防のため、規模を縮小し、時間も短縮して行います。新入生の皆様を安全に、温

かくお迎えするための準備をできる限りしています。つきましては、急な連絡で申し訳ありませんが、

来校されるご家族は 1 人までとさせていただきたいと思います。なにとぞご協力いただきますよう、お

願い申し上げます。翌日以降の学校生活については、明日の登校時に連絡させていただきます。繰り返

しにはなりますが、入学式の予定を下記にてお知らせいたします。 

    

記 

 

１．集合    (1)  高校入学生 国際コース・特進コース  4 月 7 日(火) 12：00 ｴﾝﾄﾗﾝｽ 

        (2)  高校入学生 S コース・総合進学コース 4 月 7 日(火) 12：30 教室 

        (3)  中学入学生  4 月 8 日(水) 9：00 講堂 

              

２．入学式    (1)  来校家族の人数を 1 名までに変更させていただきます。 

        (2)  新型コロナウイルス感染予防のため、マスクの着用をお願いします。 

   

３．入学式後  (1)  学級写真は、後日撮影に延期させていただきます。 

        (2)  高校入学生は、個人証明写真撮影を行いますが、欠席者は後日撮影が可能です。 

        (3) 中学入学生は、教科書をお渡ししますので、持ち帰るための大きな袋を準備して

ください。 

 

４．その他  (1)  発熱等、風邪の症状がある場合や、登校が不安な場合は、無理をせず、学校に連絡

の上、休んでください。出席停止等の措置を講じます。 

                   入学式後の連絡事項に関しましては、学年から確実に連絡させていただきますので、 

          ご心配は無用です。 

       (2)  学校周辺の道路は狭く混雑します。自家用車・タクシー等による送迎はご遠慮

ください。 


